30保疾第 872号

平成 30年 (2018年 )12月 13日

長野県病院薬剤師会長 様

長野県健康福祉部長

(公印省略)

長野県肝炎医療コーディネーターの認定希望者募集について (通知)

日頃は、県の肝炎対策に御理解と御協力を頂き感謝申し上げます。

さて、肝炎ウイルス検査で陽性や要治療となった方が、適切な医療が受けられるようにコーデ

ィネー トができる者を養成し、肝炎対策の推進を図るため、「長野県肝炎医療コーディネーター

の養成及び活用に関する要綱」に基づき、肝炎医療コーディネーターの養成を開始することとし

ました。

つきましては、今年度の長野県肝炎医療コーディネーターの募集を下記のとおり行いますので、

多くの方々が応募できますよう、周知について格別の御配意をお願いいたします。

なお、認定にあたっては、応募者へ送付するテキス ト等により、自主学習 (研修の受講)を し

ていただき、習熟度に関する試験に合格することが要件となります。

記

1 今年度分の募集期間

平成 30年 12月 14日 (金)か ら平成 31年 1月 25日 (金 )まで

2 申込先

長野県庁 保健・疾病対策課 感染症対策係

〒380-8570 長野市大字南長野字幅下 6922

3 申込書及び関係様式等

長野県公式ホームベージの下記アドレスに掲載されています。

https://www.pref.nagano. lg.jp/hoken― shippei/kenko/kenko/nanbyo/kodineta.html

保健 。疾病対策課

(課長)西垣明子  (担当)伊東康浩

電 話 026-2357148(直 通)

FAX 026-235-7170
E―mail kansen@pref.nagano. lg.jp